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Pierwszy wakacyjny miesiąc rozpoczął się pięknym wydarzeniem. Było nim świętowanie 110. rocznicy
połączenia Podgórza z Krakowem, któremu poświęcono uroczystą 34. sesję Rady Miasta Krakowa.

Koncepcja „Wielkiego Krakowa” autorstwa prezydenta Juliusza Leo była trudnym, ale odważnym
strategicznym i wizjonerskim posunięciem. W 1915 roku, dzięki połączeniu obu miast, Kraków zyskał
przestrzenie do rozwoju i zaplecze przemysłowe, a Podgórze dostęp do bogatego potencjału
kulturowego. Z tej okazji w Sali im. Franciszka Maryewskiego w Rynku Podgórskim 3 lipca odbyła się
uroczysta 34. sesja Rady Miasta Krakowa, którą rozpoczął hejnał mariacki, a hejnał podgórski
rozbrzmiał o godz. 13.00 z Sanktuarium Św. Józefa w Rynku Podgórskim. – Obecne Podgórze to więcej
niż dzielnica Krakowa. To miejsce z duszą i odrębną tożsamością, która wzbogaca całe miasto – mówił
do zebranych podczas uroczystej sesji Jakub Kosek, przewodniczący Rady Miasta Krakowa, dziękując
wszystkim, którzy pielęgnują pamięć o historii Podgórza i budują jego przyszłość. Podczas uroczystej
sesji Odznaki Honoris Gratia otrzymały od Prezydenta Miasta Krakowa osoby zasłużone dla Podgórza:
Jacek Bednarz, Anna Hesse-Gawęda, Tomasz Kołomyjski, Paweł Kubisztal, Maciej Łazarów, Jarosław
Żółciak oraz parafia rzymskokatolicka pw. św. Józefa.

Dzień wcześniej, 2 lipca, odbyła się ostatnia przedwakacyjna sesja zwyczajna. Podczas 33. sesji radni
podjęli 3 rezolucje, m.in. w sprawie podjęcia działań legislacyjnych zmierzających do przyjęcia ustawy
o związku metropolitalnym województwa małopolskiego do polskiego porządku prawnego; dotyczącą
wzrastających kosztów funkcjonowania miast i gmin turystycznych oraz konieczności wprowadzenia
opłaty turystycznej, jak i 48 uchwał. Kolejna sesja zwyczajna zaplanowana została na 27 sierpnia.

Lipiec był kolejnym miesiącem, w którym w mediach społecznościowych Rady kontynuowaliśmy cykl
„Poznajmy Radnych IX kadencji”. W formie krótkich wywiadów opowiedzieli nam o sobie radni Marek
Hohenauer i Grzegorz Wojciech Stawowy z klubu radnych „Koalicja Obywatelska” oraz Włodzimierz
Pietrus z klubu radnych „Prawo i Sprawiedliwość”. Przedstawiliśmy również dwie kolejne sylwetki
radnych w cyklu „Radni na przestrzeni wieków – wybór subiektywny”. Pierwszym z nich był ostatni
burmistrz Podgórza Franciszek Maryewski, który przed 110 laty podpisał uchwały przyłączeniowe z
Krakowem, a potem zasiadł w krakowskich ławach radcowskich. Drugą przedstawianą postacią był
rajca krakowski Mikołaj Wierzynek Młodszy – słynny z uczty wyprawionej królom i władcom w
średniowiecznym Krakowie.

Nieustająco zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa www.rmk.krakow.pl oraz na nasze profile w
mediach społecznościowych Facebook i Instagram. Tam znajdziecie coraz więcej bieżących informacji
o pracy Rady Miasta Krakowa.

Lipiec w liczbach

1 sesja zwyczajna

1 sesja uroczysta

http://www.rmk.krakow.pl


62 złożone interpelacje

14 posiedzeń komisji

9 dyżurów

48 podjętych uchwał i 3 rezolucje uchwały i rezolucje
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